SEGUNDO.- Autorizar y disponer el gasto por un importe total de DOCE MILLONES 
SEISCIENTOS DIECISEIS CÉNTIMOS (12.006.616,26 euros), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 04120 44100 46180, según documento contable en fase AD futura nº 920149000283 y 
distribuido según detalle: 

• DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE EUROS (10.952.657,00 euros)  (ejercicio 2015), 

• UN MILLÓN CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS (1.053.959,26 euros) para el ejercicio 2016 
(liquidación del convenio. 

Consta en el expediente certificado del Secretario General del Pleno del Excmo.

[...]

cobro al Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife en los mismos términos a como se ha venido 
haciendo, cuya actualización para nueva prórroga quedaría de la siguiente manera: 
 3.1.- Detraer con carácter mensual al Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, de su 
participación en los ingresos del Bloque de Financiación Canario, el importe de 903.594,00 euros 
(novecientos tres mil quinientos noventa y cuatro euros), durante los meses de febrero de 2015 a enero 
de 2016, en concepto de financiación del servicio de transporte urbano de viajeros prestado en el mes 
anterior. 

3.2.- Pagar, anticipadamente a TITSA (NIT 3496), dentro de los 10 días últimos de cada mes,

[...]

2011, acordó aprobar la contratación del arrendamiento de la planta baja del HOTEL MENCEY, 
propiedad del Cabildo Insular de Tenerife, sito en la Rambla General Franco (actualmente Rambla 
Santa Cruz), nº 105, de Santa Cruz de Tenerife, con Casino de Santa Cruz, S.A. (CIF A-38272886) por 
un precio ascendente a la cantidad de ciento nueve mil cuatrocientos ocho euros con veinte 
céntimos (109.408,20 €) al año, IGIC excluido, y un plazo de diez (10) años a contar desde la 
fecha de la nueva apertura total al público del Casino. 

Considerando que la estipulación tercera, apartado 1, del citado contrato de arrendamiento 
de la Planta Semisótano 1 del Hotel Mencey, donde se ubica el Casino de Santa Cruz establece lo

[...]

Con la suma de las puntuaciones obtenidas en los apartados 1, 2, 3 y 4 se confeccionará un 

listado en orden descendente, asignándole a cada solicitud el importe de subvención que le 
corresponda, hasta el agotamiento del crédito disponible, y siendo el importe máximo a percibir, 
por cada Entidad de Voluntariado solicitante, quince mil euros (15.000 €).En el  importe de 
subvención concedida, se entiende incluido el 10% de gastos de gestión de la Entidad de 
Voluntariado al que se refiere la base primera. 

En el supuesto de que haya un número elevado de solicitudes por parte de las entidades de

[...]

de  ......................................................................... de 20 ............  
Firmado, 

El Secretario 

Anverso DNI 

Reverso DNI 

DNI compulsado del representante legal de la Entidad solicitante.” 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto, en fase contable de Autorización (A), por importe de ciento 
cincuenta mil euros (150.000 €). De este importe, 75.000 € será destinado a los Ayuntamientos con 
cargo a la partida presupuestaria número 15. 139. 2316. 46240, y 75.000 € será destinado a las 
Entidades de voluntariado con cargo a la partida 15. 139. 2316. 48040, para atender las obligaciones